o
Universidad de Jaén

Facultad de Humanidades y
Ciencias de la Educacién

Apellidos
Abu-Helaiel Jadallah
Aguero Zapata
Airado Rodriguez
Alarcon Sierra
Albusac Jorge
Alcazar Hernandez
Almansa Moreno
Almazéan Ruiz
Amber Montes
Amezcua-Aguilar
Anguita Herrador
Arteaga Checa
Augusto Landa
Ayala Herrera
Bellén Ruiz
Bueno Gonzalez

Caballero Aceituno

Nombre
Khader Faiez
Angeles
Diego
Rafael
Miriam
Eva Maria
José Manuel
Encarnacion
Diana
Teresa
M? Rosario
Milagros
José Maria
Isabel Maria
Juan Pedro
Antonio

Yolanda

Identificadores de investigacion del profesorado de la Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educacién

Departamento
Didactica de las Ciencias
Psicologia
Didactica de las Ciencias

Filologia Espafiola

Didactica de la Expresion
Musical, Plastica y Corporal

Patrimonio Historico
Patrimonio Histérico
Filologia Inglesa
Pedagogia
Psicologia

Patrimonio Historico

Didactica de la Expresion
Musical, Plastica y Corporal

Psicologia

Didactica de la Expresion
Musical, Plastica y Corporal

Patrimonio Histérico
Filologia Inglesa

Filologia Inglesa

ORCID

0000-0002-8310-3878

0000-0001-8851-5604

0000-0002-0632-0481

0000-0002-3884-5039

0000-0001-5399-2988

0000-0002-3230-301X

0000-0003-3806-9559

0000-0001-8724-6596

0000-0002-9765-3547

0000-0002-8128-8717

0000-0003-0114-5714

0000-0002-9898-3011

0000-0003-0350-3837

0000-0003-1383-4795

0000-0002-2192-8874

0000-0001-7610-2925

0000-0002-2727-7603

ResearcherlD

B-9714-2011

G-1230-2015

F-2136-2016

AAB-5952-2021

C-5262-2019

(actualizado 16.02.2021)

ID Scopus

23134400200

57205056486

56857535100



QsS4
Universidad de Jaén
Facultad de Humanidades y
Ciencias de la Educacion

Apellidos
Camacho Nifio
Céamara Estrella
Cano Lozano
Casas Pedrosa
Castillo Martinez
Cerezo Rusillo
Colmenero Jiménez
Contreras Izquierdo
Cortés Denia
Cruz Artacho
De La Cruz Redondo
De La Torre Cruz
Diaz Pareja
Diez Bedmar
Diez Bedmar
Escarabajal Arrieta

Estrada Lépez

Nombre
Jesus
Africa

M. Carmen

Antonio Vicente

Cristina

Maria Teresa

José Maria

Narciso M.

Daniel

Salvador

Alba

Manuel Jesus

Elena M?

Maria Del
Consuelo

Maria Belén

M?@ Dolores

Lourdes

Identificadores de investigacion del profesorado de la Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educacién

Departamento
Filologia Espafiola
Pedagogia
Psicologia
Filologia Inglesa
Filologia Espafiola
Psicologia
Psicologia
Filologia Espariola

Psicologia

Antropologia, Geografia e
Historia

Didactica de las Ciencias
Psicologia
Pedagogia

Didactica de las Ciencias

Filologia Inglesa
Psicologia

Filologia Inglesa

ORCID

0000-0003-2679-346X

0000-0002-8150-9006

0000-0002-5017-1591

0000-0003-0899-2983

0000-0003-4002-2565

0000-0003-0522-6343

0000-0003-0664-7510

0000-0001-8461-9844

0000-0002-4093-8373

0000-0003-4700-8571

0000-0001-7025-3343

0000-0002-8355-7293

0000-0001-5255-2761

0000-0002-5599-7624

0000-0001-9250-2224

0000-0002-7667-017X

0000-0003-0934-1744

ResearcherlD

K-8572-2017

V-8845-2017

L-2007-2017

[-7598-2018

F-9167-2016

L-6511-2018

ABG-1365-2020

AAA-5904-2019

G-6130-2011

P-7636-2017

H-7203-2015

B-6503-2015

D-5509-2012

(actualizado 16.02.2021)

ID Scopus
57210981572
56770075300

56180914400

57219892355

57208501292
54386814600

6603505607



QsS4
Universidad de Jaén
Facultad de Humanidades y
Ciencias de la Educacion

Apellidos
Feliu Arquiola
Fernandez Garcia
Fornell Mufioz
Garcia Armenteros
Garcia Garcia
Garcia Garcia
Garcia Leon
Gomez Ariza
Gonzalez Ramirez
Gutiérrez Palma
Gutiérrez Soler
Hernandez Fernandez
Iglesias Parro
Jaén Milla
Jiménez Serrano
Jédar Mena

Justicia Galiano

Nombre
Elena
Francisco
Alejandro

Manuel

Francisco Javier

Luciano
Ana
Carlos J.
David
Nicolas
Luis Maria
Antonio
Sergio
Santiago
Alejandro
Manuel

M? José

Identificadores de investigacion del profesorado de la Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educacién
(actualizado 16.02.2021)

Departamento
Filologia Espariola

Filologia Espafiola

Antropologia, Geografia e
Historia

Didactica de las Ciencias
Didactica de las Ciencias
Filologia Inglesa
Psicologia
Psicologia
Filologia Espafiola
Psicologia
Patrimonio Histérico
Pedagogia
Psicologia

Didactica de las Ciencias

Antropologia, Geografia e
Historia

Patrimonio Historico

Psicologia

ORCID

0000-0002-3711-041X

0000-0002-8102-1617

0000-0002-0157-2954

0000-0003-2261-3046

0000-0002-0048-408X

0000-0002-9013-8796

0000-0003-2571-8548

0000-0001-5889-7533

0000-0001-5244-4883

0000-0003-2520-6630

0000-0002-1630-0468

0000-0002-7807-4363

0000-0001-9153-8743

0000-0002-8913-8959

0000-0002-8700-114X

0000-0001-6085-1008

0000-0002-9503-5411

ResearcherlD

AAB-5438-2021

Y-5717-2019

K-3548-2017

B-1621-2010

A-6405-2019

c-3455-2015

AAA-8703-2019

AAL-7429-2020

A-6958-2012

G-2788-2011

F-4285-2016

ID Scopus
57213341541
57190986578

5720782273

57192287064

6603423159

6508156920

55444240500

16316341700

1878955

55928805600

57021712700



VsS4
Universidad de Jaén
Facultad de Humanidades y
Ciencias de la Educacion

Apellidos
Lara Sanchez
Latorre Roman

Lechuga Garcia
Lendinez Murioz
Lendinez Rodriguez
Lerma Fernandez
Linares Martinez
Llorent Vaquero
Lépez Luengo
Lopez-Zafra
Luque Agullé
Machado Jiménez
Mariero Lozano
Martin Romero
Martinez Lopez
Martinez Valdivia

Martinez- Serrano

Nombre

Amador J.

Pedro Angel
Maria Teresa

Elena Maria

Cristina

Ana Maria

Rocio

Mercedes

Beatriz

Esther

Giloria

Almudena

David

José Julio

Emilio J.

Estefania

Maria Del
Carmen

Identificadores de investigacion del profesorado de la Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educacién
(actualizado 16.02.2021)

Departamento

Didactica de la Expresion
Musical, Plastica y Corporal
Didactica de la Expresion
Musical, Plastica y Corporal

Psicologia
Didactica de las Ciencias
Psicologia
Didactica de las Ciencias
Psicologia
Pedagogia
Psicologia
Psicologia
Filologia Inglesa
Filologia Inglesa
Filologia Espafiola

Filologia Espariola

Didactica de la Expresion
Musical, Plastica y Corporal

Pedagogia

Pedagogia

ORCID

0000-0002-6590-9173

0000-0002-0517-3627

0000-0003-3511- 0149

0000-0002-4904-5328

0000-0001-5326-0517

0000-0002-1549-3878

0000-0002-9031-2176

0000-0002-1379-4749

0000-0002-3352-421X

0000-0003-4722-7467

0000-0003-1237-1549

0000-0002-4792-6711

0000-0002-6048-9165

0000-0001-9568-3470

0000-0001-9412-5207

0000-0001-7088-206X

0000-0001-5311-6742

ResearcherlD

K-1052-2019

E-6042-2011

AAC-4191-2021

F-7836-2016

L-8383-2017

F-3966-2016

AAA-8638-2019

D-7837-2011

E-2161-2015

AAA-4783-2019

H-9684-2015

ABG-4479-2020

ID Scopus

55321586600
8526521100
57209319324

36625438600

57162812600

56667614200

15136126200

14719635600

54882384400

26036530700

57207259198



Identificadores de investigacion del profesorado de la Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educacién
(actualizado 16.02.2021)

VsS4
Universidad de Jaén
Facultad de Humanidades y
Ciencias de la Educacion

Historia

Apellidos Nombre Departamento ORCID ResearcherlD ID Scopus
Mayorga Vega Daniel M?jgigtli,cglgsﬁ'saixgr;s;g:‘al 0000-0002-4494-4113  AAB-1857-2019 42861940000
Molero Lépez-Barajas David Pedagogia 0000-0002-0392-4351 C-5954-2013 55734908200
Morcillo Losa Jose Alfonso M?jgigtli,cglgsﬁ'saixgr;s;g:‘al 0000-0002-0288-4394 56335826900
Moya Garcia Egidio A”tmpo'ol?”f‘t’o ﬁ?graf"a € 0000-0003-1900-8224
Moyano Mufioz Nieves Psicologia 0000-0002-5416-9464
Muela Martinez José Antonio Psicologia 0000-0003-4901-4916 H-8409-2015 6504216058
Mufioz Galiano Inés Maria Pedagogia 0000-0002-9838-684X J-3766-2018
Murioz Sanchez Juan Ramon Filologia Espafiola 0000-0002-5260-4119 AAA-6640-2019 56100030000
Navas Martinez Maria José Psicologia 0000-0002-4257-6644
Ocana Moral Maria Teresa Didactica de las Ciencias 0000-0001-6944-8178 AAB-4682-2020 57191611524
Olivares Merino Julio Angel Filologia Inglesa 0000-0002-7850- 2938 J-5370-2017
Olivares Merino Eugenio M. Filologia Inglesa 0000-0002-9260-5132 [-8879-2017 18042278200
Orrequia Barea Aroa Filologia Inglesa 0000-0003-1478-7847 ABG-9987-2020
Ortega Cebreros Ana Maria Filologia Inglesa 1234-5678-9123-4567
Ortega Tudela Juana M. Pedagogia 0000-0003-3649-3524 0-6596-2017 14032109700
Ortiz Colén Ana Maria Pedagogia 0000-0003-0440-6107 K-1019-2012 56498794400
Paniza Cabrera Antonia Antropologia, Geografiae 5404 0001-6587-6570 7103154547



QsS4
Universidad de Jaén
Facultad de Humanidades y
Ciencias de la Educacion

Apellidos
Parraga Montilla
Pegalajar Palomino
Peinado Rodriguez
Pérez Navio
Pérez Padilla
Pina Arrabal
Piqueras Flores
Pla Colomer
Pulido Martos
Quesada Armenteros
Quirosa Garcia
Raez Padilla
Ramos Alvarez
Rascén Moreno
Rizo Rodriguez
Robles-Bello

Rodriguez Moreno

Nombre
Juan A
M?@ Del Carmen
Matilde
Eufrasio
Javier
Alvaro
Manuel
Francisco Pedro
Manuel
Antonio
Victoria
Juan
Manuel Miguel
Diego
Alfonso
Maria Auxiliadora

Javier

Identificadores de investigacion del profesorado de la Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educacién
(actualizado 16.02.2021)

Departamento

Didactica de la Expresion
Musical, Plastica y Corporal

Pedagogia
Didactica de las Ciencias
Pedagogia
Psicologia
Filologia Inglesa
Filologia Espafiola
Filologia Esparfiola
Psicologia
Didactica de las Ciencias
Patrimonio Historico
Filologia Inglesa
Psicologia
Filologia Inglesa
Filologia Inglesa
Psicologia

Pedagogia

ORCID

0000-0002-0250-0717

0000-0002-2795-7502

0000-0002-3608-8724

0000-0001-8688-9602

0000-0003-2529-348X

0000-0002-6072-8576

0000-0002-0109-1704

0000-0001-7121-8910

0000-0002-9274-3682

0000-0003-1659-8118

0000-0001-7512-5754

0000-0002-7102-5497

0000-0002-2900-7578

0000-0003-4181-9568

0000-0001-9572-9539

0000-0002-4979-5399

0000-0002-5890-3654

ResearcherlD

[-3872-2015

ABG-4096-2020

N-7787-2015

ABG-7905-2020

K-4338-2014

E-3647-2015

L-4782-2014

M-4548-2018

B-9829-2014

ID Scopus

56349997400

56418429700

55253628300

57195941467
24721615000

7103409279

9745168000

36925630700

55175612700

5616842790



o
Universidad de Jaén

Facultad de Humanidades y
Ciencias de la Educacién

Apellidos
Rosas Santos
Rueda Galan

Ruiz Ariza

Ruiz Padial
Salas Romo

Salazar Garcia
Sanchez Leodn
Sanchez Martinez
Sanchez Miranda
Sanchez Morillas
Sanchez Vizcaino
Suarez Manzano
Sueza Espejo
Tirado De La Chica
Torres Bares
Torres Corominas

Torres Luque

Nombre
Juan Manuel
Carmen
Alberto

Elisabeth

Eduardo
Alejandro

Ventura
Juan Carlos

José Domingo

Maria Del
Carmen

Carmen Maria
Alberto
Sara
Maria José
Ana
Carmen
Eduardo

Gema

Identificadores de investigacion del profesorado de la Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educacién

Departamento
Psicologia

Patrimonio Historico

Didactica de la Expresion
Musical, Plastica y Corporal

Psicologia

Lenguas y Culturas
Mediterraneas

Filologia Espafiola

Antropologia, Geografia e
Historia
Antropologia, Geografia e
Historia
Antropologia, Geografia e
Historia

Filologia Espafiola

Patrimonio Historico

Didactica de la Expresion
Musical, Plastica y Corporal
Lenguas y Culturas
Mediterraneas
Didactica de la Expresion
Musical, Plastica y Corporal

Psicologia

Filologia Espafiola

Didactica de la Expresion
Musical, Plastica y Corporal

ORCID

0000-0002-5383-9876

0000-0003-2531-7197

0000-0003-0351-1490

0000-0002-7052-5756

0000-0002-3241-7885

0000-0002-9988-0647

0000-0001-8104-3333

0000-0002-4428-4186

0000-0002-0330-4160

0000-0002-6622-212X

0000-0002-1287-7593

0000-0002-8753-240X

0000-0001-5991-3291

0000-0001-5761-7288

0000-0001-8573-
0990h

0000-0003-2303-3457

0000-0002-6212-9702

ResearcherlD

F-1682-2011

H-9414-2015

ABG-3502-2020

W-9135-2018

B-8644-2015

A-8707-2019

W-7051-2018

(actualizado 16.02.2021)

ID Scopus

7006497709
6506505383

26632661400

56290948700

25641734100

6602881383

7801439080



)
Universidad de Jaén

Facultad de Humanidades y
Ciencias de la Educacion

Identificadores de investigacion del profesorado de la Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educacion

(actualizado 16.02.2021)

Apellidos Departamento ResearcherlD ID Scopus
Torres Martinez Marta Filologia Espafiola 0000-0002-7766-2315  K-9650-2017 57195135621
Valencia Naranjo Nieves Psicologia AAA-2949-2019 6506423022
Valverde Jiménez Beatriz Filologia Inglesa 0000-0003-1918-4447 56533749100
Vidal Castro Francisco Lenguas y Bulturas 0000-0002-3691-0896
Zagalaz Sénchez M@ Luisa M[l’jgiigtlilcglg:tifaingigpaI 0000-0001-6044-8569  K-2257-2017 4256193010
Zunino Garrido Cinta Filologia Inglesa 0000-0002-7008-3329  J-7243-2017




